Tellermaher
Heckanbau

® Schnittbreiten 1,30m-3,30m (NEY) i j o

B Dreipunktanbay '
B NEU-gezogen 3,30m mit Aufbereiter

B echter innenschuhjoser Antrieb

B solider Klingenschneliwechsel

W kombinierbar mit Aufbereiter oder

Miahhicksier (NEY) ///2?;\\\\ - E;Ei 15\25353?? Ty i
C\= TIEETTN, ey & hydraulisch

= '-’\L)_, B mechanisch
| ) Auch Befestigungsteile {ur Direkt-

T anbau am Mahdrescher lieferhar 4

w
7

.
=
L o R ﬁp

'} 3
Tellermaher Frontanhau
= 4 N
+ Autb\ere‘ter : Egggngiiog}eggn- und ] :
BN cnenverschicobar |

D Kuppeldreieck Ersatzteilliste
DPTihitch f' . fur

B {0r iKat. L urd I i

Das von MORTL neu sniwickelte . nu .
Kugj peiure:arlr as deutlich besser ein- ' M ah bal k@ ﬁfﬁ
kuppelt als bisher bzhannte Syateme ’ i

Bailkeiimahwerk §L@§§Eﬁ ’iab | (Antrieb vollhydiaulisch)
Bl f0r Seitenanbau (alicn ats Doppelmosser) ‘v‘Lo und Ku rbelstange

M fOr Heckanbau Kat. b une
Wais Eraztzbalken fOr Frerd-
‘faprikate )
{FORYSCHRITT
ligterbar}

@ * E.Bastellungen an: Mahwerksproduktion:
schﬁgeihéck8!&5 % ﬁf. ; Zivgler Maschinenbau GmbH Ziegler Maschinenbau GmbH
- Fh MiIRTL-Schleppergeratebau MORTL-Schleppergeratebau
SHL240, SHL300, SHL43T, SHLGOO : Schrobenhausener Str. 56 KesslerstraBe 2
36554 Pottmes 97737 Geminden

Die universelle Maschine {iir stillgelegte Fla-
chen, Brachilachen, Halm- und Strohreste.

. Arbeitsbreite 2.28m, 2.82m, 4.56m, 5.64m, Rotordurch-
~messer 60em. dynamisch feinpzwuchtet, Y-Messer,

Anbau 3-Punkt Kat. il. federbeaufschliagts Ricken- 2 ! -
spannrolie, grobe Riemenscheiban und Rolortaoer. : S

Telefon (0 82 53) 98 97-0
Telefax (0 82 53) 98 97-47



NI13K
N135

NI3AF

NY 16—
N8/1GS

NY1B — 3

NI17R
NiBAa—1

N22D—1

Ni3AFB

Mahbalken UNI-Y

=
7y
™3
>
=z

@
ﬁrx e Qm
—
>-gc?4 wg
Zzu o .
zz
L.l
o
o
o
LY
l zi
[z
O £~
SNxyx b
zz=Z >
e
t/ﬁ
SN
N O
zzz
ACHTUNG]

Fingerbatken sind aus hochwertigem Hartstahl. Es darl daran keinesfalls geschweit

werden. (Bruchgefahr)

Ae gy

Mahbalken UNI-Y-Florett
ident-Nr. | Teil-Nr. Bezeichnung
28084 FNY 1 A Mahbalken mit 2 MesSem ..o

" 150m, mitN14F N 28 u. Flngerschutz .......
28087 FNY 1 A/165 " 185m, " — " AeA
28090 FNY 2 A ! 1,80 m, " " »
27789 FNY 4 KR Mahmesser mit gehértetem Messerkopf ;

1,50m, 26 Khngen glait (m. Fuhrungsk! ) e

27790 FNY 4 KgR " 1,50 m, 26 feingezahnt .
26996 FNY 4 KR/165 " 1.65m,28 ~ glatt
27791 FNY 4 KgR/185 " 1,66m, 28 " teingezahnt
27792 FNY 4 R " 1,80m, 31”7 glatt T
27793 FNY 4 gR " 180m,31 * feingezahnt  "............
2623 NY 6/1 innenschuh, vollstandig ...,
2456 NYBS Sechskantschraube M 12X 50 .,
2670 NY & 3 Sechskantmutter M 12 ..., e
2013 N8 FR Deckplatte f. Innenschuh e,
2012 N9 AFR Einlage f. Innenschuh ...
8416 N 11 AF Senkschraube M 10x 25 ..

-, DS N12 A Senkniete 6 x 20 ..o
2015 N 13 AF Absteicheisen fir Innenschuh ...
8617 N 13 AFB Flachrundschraube M 10 x 40 z. N 13 AFund N 13 K
2312 N138 Beilagscheibe 11,5x24x3 ...

2010 N13K Kieespitze ... .

2017 N14F Gleitschuh fur lnnensehuh ......

2437 NY 15 A Schraube M10x30zuNT4F ..,

2667 Mutter M 10 e
13695 N B8/16 S Distanzblech flir N 8 FR und NY 16 .....

2265 NY 18 Messerkopffiihrung zum innenschuh ...

2023 N17R Flhrungswinkel zum Innenschuh

2131 N 1B Az Stellschraube M 14 x 22 ...

2464 N 18 Ab Stellschraube M 14 X35 s

2465 NY 18 Stellschraube M 14X 40 e,

2956 N 181/3 Klappringsicherung

2167 F19 Bt gl o= SO S S RSU

19958 N 20 Fingerschraube M 10 x 32

19961 N 21 Fingerschraube M 10 x 40 ...

2438 F 20 Stelischraube M 10x 25 .........

2437 F21 Stelischraube M 10X 30 ..o,

2266 NY 22 Messerhalter, innen stellk, rmit Druckschraube N 22D ...

2170 NK 22 Messerhalter, stellb. mit Druckschraube N22 D ...

2433 N22D Druckschraube M 10 x 12 zu NY 22 und NK 22 ...

2171 NK 23 Flhrungswinke! .. .

2026 NZ3R Fihrungswinkel, 1 Stuck |e Balken ...................................

¥ o




ident-Nr. Teil-Nr. Bezeichnung
2027 N 24/2-Fv Auienschuh voilst. mit Stahlschneide...... ... g’
=}

2114 N25F Schraube . AuBenschuh M 12 x 22 {2 Stck) .o b

2921 N 26 Stahischneide ..o e

2848 N 27 Senkniete 5 x 15 fir Stahlschneide ... ... -

2851 N27a Senkniete 5 x 25 flir Stahischneide ... a3

2034 N 28 AuBengleitschuh ... Y

16420 N 29 Schraube M 10 x 25 (Vierkantkopf) fiir Gleitschuh N 28 . =

2334 N29s Beilagscheibe zuN29 ... o

2267 NY 30 K Messerrtcken 1,50 m fir 26 Klingen, gebohrt...............

2268 NY 30 K/165 ,, 1,85 m fiir 28 Klingen, gebahrt ...

2269 NY 30 " 1,80, m {lir 31 Klingen, gebohrt .,

14669 N 32 Messernieten 5 x 13 1000 Stick «oooooovvo

14668 N 3z Messernieten 5x 13 500 Stick ..

2858 N32 MeSSermeten 5 X 18 .o

14671 N33 Messernieten 5x 20 1000 Stick oo oo

14670 N 33 Messernieten 5x 20 500 Stiiek ..o

2859 N 33 MesSernieten 5 X 20 ..o

12681 N 34 " gemischt (120 kurz, 30 fang) ..o,

12682 N34a R gemischt (200 kurz, 50 lang) ....

2271 NY 35/1 Messerkopf gehdrtet und kaiibriert ...

2925 N 36/5 Messerklinge, giatt............ccoovusrioooooevoee

2926 N36/5R Fihrungskiinge, glatt ...

20928 FN26 R Flhrungsklinge, glatt ...

2827 N36/5 g Messerklinge, feingezahnt ...
N 36/5 gR Fihrungskiinge, feingezahnt ers. d. FN 36 gR

20928 FN 36 gR Fihrungsklinge, feingezabnt ..o

2361 NY 39 Fingerstab fir 1,50 m Schnittbreite {25 Finger) ................

2362 NY 39/165 " flir 1,65 m Schrittbreite (27 Finger) .....

2363 NY 37 fir 1,80 m Schnittbreite {30 Finger) ...............

2047 N 41 K/ Fingerschutz, kompl. 1,50 m ............

2048 N 41 K/1-1,65 Fingerschutz, kompl. 1,65 m ...

2049 N 41 N/ Fingerschutz, kompl. 4,80 m (.o

2055 N4t a Handgriff ..o

2056 N41b Lagerung flir N 41 a oo

12684 N4lc¢ Halbrundniete 3,5 x 8 fir N 41 b

2057 N4id SPILZE e

2857 N4ie Halbrundniete 4 x 16 fir N a1 d ...

4959 N41m Zugfeder, lang ...

4860 N41ln Zugfeder, KUIZ ..o

2058 N4ty Schutz filr AuBenschuhspitze mit ........

2855 Nafu Halbrundnieten 3,5 X5 ..o

16887 Blindnieten 4 @ x S Al cooovvoo .

ldent-Nr. Teii-Nr. Bezeichnung
zu 2027 N24FR2V AuBenschuh! ‘Stahlausfihrung’

wesden folgende Teile bendtigt:
2447 F 420 Schrauben M 12 % 25 (2 StUEK) .ooeiviice e
2833 Schrarrscheiben S 12 VZ (2 Stick) ..
2959 N 326/1 Stahlschneide ..o e,
2848 N 271 Senknieten 6 x 16 (2 SICK) oo
2290 N 29/1 Flachrundschraupe M 10 x 25 MV DIN 803 ..o




Méahbalken HOCH-Y Mahbalken HOCH-Y-Fiorett

E Igent-Nr. | Teil-Nr. Bezeichnung
X o <
S«) o) o 28114 FNY 401 A Mahbalken mit 2 MeSSern ...
'—é 7z = = . 1,50 m, mit N 14 F, N 28 u. Fingerschutz ...
- f | I 28117 FNY 401 A/165 " 1,65 m, " W e,
— I' 0w T oL 28120 FNY 402 A N 1,80 m, N Y b e
< /R{}‘} f Low,8 <u ) —
=== Lowugsd o 27813 FNY 304 KR Mahmesser mit gehartetgm Messerkopf .
)i WOy v . 1,50 m, 20 Klingen, glait (m. Fihrungsk!) .....
22222 ZZ 27814 FNY 304 KgR . 1,50m, 20 ,  feingezahnt
) 27815 FNY 304 KR/165 " 1,865m, 22  ,  glatt
- 27818 FNY 304 KgR/165 N 1,65 m, 22 N feingezahnt
o AR l 27817 FNY 304 R N 1,80 m, 24 N glatt R
s ! 27818 FNY 304 gR " 1.80m, 24 ,  feingezahnt , ... ...
H . )
/Y 2610 NY 406/1 [nnenschuh, vollstandig .................... N
! { l 2456 NY 6 S Sechskantschraube M 12 X 50 ..o o
2o ‘£ !G\: 3 o G )0 2670 NY 6 M Sechskantmutier M 12..........
B g M, | ‘ 2013 N8 FR D_eckp!at?_e fUr tnnenschuh..............
Ty 5 AR FA ; 2215 N 308 R Einlage fir Innenschuh ..o,
zZZzzzz ZZ {13 | 0 8616 N1t AR Senkschraube M 10 x 25 |
L @ | ; - 2853 Ni2A Senkniete 6 X 20 ...
P e < o 2015 N 13 AF Absteicheisen fir INNENSCHUN ......cc.oooevvvvvvivorrreeee,
A - o x 1 2Ze 8617 N 13 AFB Flachrundschraube M 10 x 40 zu N 13 AF und N 13 K ...
et 1 zZz - 23 ToT 2312 N138S Beilagscheine 19,5 X 24 X3 ooooovooeeveeeoeoooooo
& = ™™ - 2016 N13K KIB@SPITZE oo,
; ] @ o oy , 2017 N14F Gleitschuh fiir Innenschufh ...,
| < = x 4 : 2437 NY 15 A Schraube M10x30 2u N 14 F ..o
o Zu ©© 2667 MUHET M 10 oo
NN i D o , 3698 N8/M16S Distanzblech fir N 8 FR und NY 415 .
o ; \ = = 0 2364 NY 4186 Messerkoptiihrung zum Innenschuh ..o
L AL 2217 N3I7R Flihrungswinke! zum Inpenschuh ...,
213 N18 Aa Stelischraube M 14x 22 ...
T 2464 N 18 Ab Stellschraube M 14 x 35 ..
Do g 2956 N 181/3 Klappringsicherung ...
83 / |
o - 2218 N 419 SRAMINGET ... -
Zw y 2202 F 419 SENHINGEE v
14653 N 420 Fingerschraube M 12 x 33 mit Mutter ..
14654 N 421 Fingerschraube M 12 x 40 mit Mutter ..
" 2447 F 420 6 Kt. Fingerschrauben M 12 x 25.........
2 5891 F 421 6 Kt. Fingerschrauben M 12 x 32...
' / 2385 NY 422 Messerhalter, innen, mit N 22 D
] 2386 N¥K 422 Messerhalter mit N 22D ..o
\ 2433 N22D Druckschraube M 10 x 12 zu NK 422 und NY 422 ..
— 2221 N423R FARFUNGSWINKE] oovoii e e
=
=




frletil fy Jesif-Nr. Bezeichnung

N 324 Fy AuBenschuh voilst. mit Stahlschneide ... ... g’
AR N25F Schraube f. AuBenschuh M 12 x 22 (2 Stick) ..................] o
U N 326 Stahlschneide ... ';
PHAH N 27 Senkniete 5 x 15 fir Stahlschneide ... -
S50 N 333 Senkniete 5 x 20 fir Stahlschneide ..o =
BRY: N 28 AuBengleftsehuh ......oo.ocoooi -
16420 N 29 Schraube M 10 x 25 (Vierkantkopf) fiir Gleitschut N 28..5
2339 N295 Beilagscheibe zZu N 29 ..o o
2389 NZ 330K Messerrlicken 1,50 m fir 20 Klingen, gebahrt ................
2390 NZ 330 K/165 Messerriicken 1,65 m fir 22 Klingen, gebohrt ...,
2391 NZ 330 Messerriicken 1,80 m fur 24 Klingen, gebohrt .................
14673 N 332 Messernieten 5 x 13 100D Siick (Senkkopd) ...
14672 N 332 Messernieten 5x 13 500 Stiick {Senkkopf ...
2847 N 332 Messermieten 5 x 13 {Senkkopf) ... ..
14675 N 333 Messernieten 5 x 20 1000 Stick {Senkkopf} ..o
14674 N 333 Messernieten 5% 20 500 Stick (Senkkopd) ...,
2850 N 333 Messernieten 5 x 20 {(Senkkopt) covoviooe
12690 N 334 Messernieten gemischt (120 kurz, 30 1ang) oo
12700 N334 a Messernieten gemischt (200 kurz, 50 fang) .o
2393 NY 535/1 Messerkopf gehantet und kalibriert ...
2960 N 336 Messerklinge, gfatt ..o
2561 N336R Flhrungskiinge, giatt o...oovooooooooeeooo
20827 FN 338 R Fihrungsklinge, giatt ...
2962 N336 g Messerkdinge, feingezahnt ...

N 336 gR Fihrungsklinge, feingezahnt, ers. d. FN 338 gR.

20929 FN 336 gR Fabrungsklinge, feingezahnt ...
2384 NY 439 Fingerstab fir 1,50 m Schnittbreite (19 Finger) .....
2395 NY 439/165 " fir 1,65 m Schnittbreite (21 Finger) .....
2398 NY 437 » fir 1,80 m Schnittbreite {23 Finger) .....
2047 N 41 K/t Fingerschutz, kompi. 1,50m ...
2048 N 41 K/1-1,65 Fingerschutz, kompl. 1,65 m ...,
2049 N41N Fingerschutz, kompl. 1,80 m ..o
20585 N4ta Handgriff .............
2056 N4ib Lagerung fir N4t a ...
12684 N4tc Haibrundniete 3,5 x 8 flr N 41 b
2057 N4td SPHZE oo
2857 N4ile Halbrundniete 4 x 10 fir N 41 d.
4959 N4l m Zugfeder, 1ang ..o
4960 N41n Zugfeder, KUz .....oov oo
2058 Na4it Schutz fir Aullenschuhspitze mit ..
2855 Nd4fu 3 Halorundnieten 3,5%5 oo
16887 Blindnieten 4 @ x5 Al oo

ke

g

ldent-Nr. | Teil-Nr. Bezeichnung
zu 2222 N 324 Fy/2 Autienschuh (Stahlausfinning)

werden folgende Teile bendtigt
2447 6 Kt. Schrauben M 12 X 25 (2 StOek) oo
2833 Schnorrscheiben $ 12 VZ (2 Stiick) oo
2859 N 326/1 StahlsChneide ..o
2848 N 27/1 Senknieten 5 x 16 (2 Stck) oo
2290 N 29/1 Flachrundschraube M 10 x 25 MV DIN 803




Mahbalken MITTELY

es)
TN
x W ogq
o 2 om
w =z z =z
< ; b —_
o ‘ L =
w:‘_ H 0:
= /A\§.| w 4
L /"”_‘;ﬁ) ! ;) %
N\ = R,""{') - z
& !
i
|
oy
——
by o
; Y
z
T
FeIRIY. b
<ol o i~
CT Ty 1
) 50— nw
A A A >z"§
/
o
g [SaRinl
o 3 M
n [sa X s
x zZ
< Lol
3.
B

N 336 g
FN 338 gR

N 41 K/1-1,65

~NZ 330K
L NZ 330

N4t

[ S

Mahbalken MITTEL-Y-Flarett

[dent-Nr. Teil-Nr. Bezeichnung
27937 FNY 501 A Méhbaltken mit 2 Messermn

» 1,50 m, mit N 14 F, N 28 u. Fingerschutz ........
28144 FNY 501 A/165 1,65 m, W e
28147 FNY 502 A 1,80 m, B et
27813 FNY 304 KR Mahmesser mit gehartetem Messerkopf ’

1,50 m, 20 Klingen, glatt {m. FlhrungskL) .....
27814 FNY 304 KgR N 1,50 m, 20 n feingezahnt
27815 FNY 304 KR/165 u 1,65 m, 22 " glatt ,
27816 FNY 304 KgR/165 N 1,65 m, 22 N feingezahnt ...
27817 FNY 304 R N 1,80m, 24 N glatt
27818 FNY 304 gR 1,80 m, 24 feingezahnt
2622 NY 506/1 innenschuh, vollstBndiq ..o
2456 NYES Sechskantschraube M 12 x50 ..o,
2670 NY & M Sechskantmutter M 12 ...
2013 N8 FR Deckpiatte #ir Innenschuh.
2407 N 509 RMi Einlage fr innenschuh ..o,
8616 N11AF Senkschraube M 10X 25 i
2853 N12Z A Senkniete B X 20 oo e
2015 N 13 AF Absteicheisen fir Innensciueh
8617 N 13 AFB Flachrundschraube M 10 x 40 zu N 13 AF und N 13 K.
2312 N385 Beilagscheibe 11,5 % 24 x 3 oo
2016 N 13 K KIBESPILZE ... e,
2017 Ni4¥ Gleitschuh flr Innenschuh ..
2437 NY 16 A Schraube M10x30zu N 14 F .
2687 MUter M A0 e
3698 NE&/16 3 Distanzblech fr NBFRUNG NY 416 ..o
2384 NY 416 Messerkopffihrung zum Inhenschuh o,
2217 N317R Flhrungswinkel zum Innenschuh o
2131 N 18 Aa Steflschraube M 14 X 22 e
2464 N 18 Ab Stellschraube M 14 X35 ..o r
2956 N 181/3 KIappringsicherUng e
2408 N 519 SEIHNGET .o,
2188 F 519 SahIfiNGEr 1o,
199860 N 20/2 Fingerschraube M 10X 34,5 .o
19958 N 20 Fingerschraube M 10X 32 .o
19961 N 21 Fingerschraube M 10 x40 .o,
2436 F20 6 Kt Fingerschrauben M 10 x 25, ...,
2437 F21 & Kt. Fingerschrauben M 10 x 30 ..o
2409 NY 522 Messerhalier, innen stellb, mit Druckschraube N 22 D ...
2411 NK 522 R Messerhalter, stelib, mit Druckschraube N22D ...
2410 NK 522 L Messerhalter, stelib. mit Druckschraube N22D ...
2433 N22D Druckschraube M 10 x 12 zu NY 522, NK 522 Ru. NK 522 L
2412 NY 523 Flahrungswinkel ..o
2176 N 523 R FOhrungswinke! ...
11




Ident-Nr. Teil-Nr. Bezeichnung

2222 N 324 Fv AuBenschuh voilst. mit Stahischneide ... ™
=

2114 N 25 F Schraube f. AuBlenschuh M 12 x 22 (2 Stick) e

2959 N 326 SEENISCHNBITE 1ot ee e =

2848 N 27 Senkniete 5 x 15 flir Stahischneide ...

2850 N 333 Senkniete 5 x 20 fir Stahlschneide .. e

2034 N 28 AuBenglelfSChuh .

16420 N 22 Schraube M 10 x 25 (Vierkantkopt) flr Gleitschuh N 28 ‘s

2339 N29 S Beilagscheibe zu N 29 ..o o

2389 NZ 330 K Messerricken 1,50 m fir 20 Klingen, gebohrt ................

2380 NZ 330 K/165 Messerricken 1,65 m fir 22 Klingen, gebohrt ...

2381 NZ 330 Messerrlicken 1,80 m fir 24 Klingen, gebohrt.................

14673 N 332 Messernieten 5 x 13 1000 Stuck {Senkkopf) ...................

14672 N 332 Messemieten 5x 13 500 Stlck (Senkkopf)

2847 N 332 Messernieten 5 x 13 (Senkkopf ..o e

14675 N 333 Messernieten 5 x 20 1000 Stlck (Senkkopf)

14674 N 333 Messemnieten 5 x 20 500 Stick (Senkkopf)

2850 N333 Messemieten 5 X 20 (Senkkopf) .o

12689 N 334 Messernieten gemischt (120 kurz, 30 18NG) ..o

12700 N334 a Messernieten gemischt (200 kurz, 50 lang) oo

2393 NY 535/1 Messerkopf gehértet und Kalibriert ...

2860 N 336 Messerklinge, glatt ...

2561 N336R Flhrungsklinge, glatt ..

20927 FN 336 R Flhrungskiinge, giatt ..o

2962 N 336 g Messerklinge, feingezahnt ...

N 336 gR Fahrungskiinge, feingezahnt  ers. d. FN 336 gR

20929 FN 336 gR Fohrungsklinge, feingezahnt ...,

2413 NY 539 i Fingerstab 10r 1,50 m Schnittbreite {29 Finger) ...

2414 NY 539 M/165 fur 1,65 m Schnittbreite (32 Finger) ...

2415 NY 537 M " fir 1,80 m Schnittbreite (35 Finger) ...

2047 N 41 KA Fingerschutz, kompl, 1,50 m

2048 N 41 K/1-1,85 Fingerschutz, kompl. 1,65 m

2048 N 41 N/ Fingerschutz, kompl. 1,80 m

2055 N4ta Handgrff ..

2056 N4i1b tagerung firN4ia .o

12684 N4ic Halbrundniete 3,5 x B fir N 41 b.

2057 N 41 d SPIZE v

2857 N4ie Haibrundniete 4 x 10 fr N 41 d ..

4959 N41m Zugfeder, lang ...

4960 N41n ZUGTEURE, HUIZ (vt

2058 Nda1t Schutz fir AuBenschuhspitze mit ...

2855 N4tu 3 Halbrundnieten 3,5 x5 .

16887 Blindnieten 4 @8 x5 AlU ..o

12

B ——

Ident-Nr. | Teil-Nr. Bezeichnung
zu 2222 N 324 Fvj2 AuBenschuh (Stahlausfiihrung)
werden folgende Teile bhendtigt
2447 6 Kt. Schrauben M 12 X 25 (2 SWCk) o
2833 Schnorrscheiben S 12vZ (2 Stiick) ..
2959 N 326/1 Stahlschngider ..o
2848 N 27/1 Senknieten 5 x 16 (2 Sthck} v
2280 N 29/1

Flachrundschraube M 10 x 25 MY DIN 602

13




Kurbelstange und Lager

Pos. | Ident-Nr. | Teil-Nr. Bezeichnung
5807 HY-200-60/2 Kurbelstange und Lager, Pos. 532 bis 556 .................
532 | 2721 HY-100-61/2 Rillenkugellager 25 x 82X 17 6305 ...oooovvoeeerrvcsii .
533 | 2897 -B1/2 A GSeager-Palscheibe PS 25X 35 X1 v,
534 | 2755 V 67213 Spannhillse 5 X 32 et
5808 HY-200-65/2 Kurbelstange kpl., Pos. 538 bis 556 .......cooovocoeeevnn.n..
538 | 5800 HY-F00-66/2 | LAGEIGENAUSE woooooooooeeoeoooooeoooooooeoooee
539 | 5810 HY-200-67/2 S Hakendeckel .................
502 | 2843 N 120 Schmiernippel M 8x 1 ...
541 | 2077 HY-100-68/2 Sechskantschraube M6 x 12 3 Stlck
544 5 6812 HY-100-70 K Blattfeder m. Kopfband (vernistet) 2 Stick
545 § 2843 N 126 Schmiernippel oo
548 2085 HY-100-77 Sechskantschraube M 8 x 18 3 Stlick
549 | 2831 -79 Schnorrscheibe (8,4 x 13 x 0,8) 3 Stick
5562 | 3023 N85 R Knopfbandschraube m. Rundmutter ..ol
553 | 293¢ NG7E RUNGMUEET ...
556 | 5815 HY-100-85 Feder m. Kralle ..o e

14

EDV-Nr. 030987

15

297



i LLOEMEINES

i, Teschieibung des Mihwerks (Technische Angaben)

Rechtsseitiges Anbauméhwerk (Zwischenachsmihwerk), Ganzstahlkon-
struktion mit hydrostatischem Antrieb durch MF-Zusatzhydraulik und
Hydromotor, mit Mihschwingenarm, Anschluf 1/III und Anschluf II.

Zum Antrieb des Mihwerks mufl der MF-Schlepper mit einem Steuer-
ventil ausgeriistet sein (Sonderausristung):

MF 275/285 mufl mit einem Steuergerit, Bestell-Nr. 20004,
MF 560 mit einem Steuergerdt, Bestell-Nr, 56001, und
MF 575/590 mit einem Steuergerdt, Bestell-Nr, 51001,
ausgeriistet sein.

Es ist empfehlenswert, dafl der Schlepper zum Ausheben des Mihwerks
zusidtzlich mit einem Steuergerdt (Sonderausristung) ausgeristet ist:

MF 275/285 - Steuergerit Bestell-Nr, 20001
MF 560 - Steuergeridt Bestell-Nr, 51008
MF 575/590 - Steuergerit Bestell-Nr. 51009

Hubvorrichtung:

Hydraulische Aushebung durch liegenden Hubzylinder von Mahstellung in
Schwadstellung oder Vertikalstellung/Transportstellung.

Schnittarten: Fingerabstand Klingenbreite

Normalschnitt «+) 3" =796,2 mm 3% = 76,2 mm
Mittelschnitt  +) 2" =50,8 mm 3% =76,2 mm
Uni Rasant +) 58 mm 58 mm

+) Mit Florettfingerbalken, der mit besonders schlanken Fingern aus
hochvergiitetern Material ausgeristet ist - die Fiihrungsklingen haben
hochgeprefite Laufflichen, die auf hdéchste Grade schichtgehdrtet sind.

i, 5m (5
1,8 m (6')

Mihwinkel (Boschung): 90 ° nach oben ~ bis 15 ° nach unten

Messerbalkenlingen;

Schnittwinkelverstellung: nach oben 7 °. nach unten 8 ©

Gewichte: Messerbalkenpaket (1,5 m Messerbalken) ca., 58 kg
(1,8 m Messerbalken) ca., 64 kg
Schwingenarmpaket mit Anbauteilen ca, 97 kg

Zahlenangaben sind annidhernd und unverbindlich, Sie sind kostruktiven
Anderungen unterworfen, falls diese ale notwendlg erachtet werden.



Innenschwadbrett (Zuszizz=

Abb. 1

IR RS RN R RN AR ARR NS

Abb. 2 Abb., 2 2
Entlastungsfeder Entlastungsfeder am A: :
(Zusatzausristung) Bolzen und Verstecker und mittels La-

sche und SK-Schraube beiestigl



2, Lieferart

Jedes Mahwerk MF 286 wirdin zwel Bunden angeliefert. Prifen Sie bitte
bei der Ubernahme die Vollzdhligkeit der Bunde, Fehlende oder beschidig-
te Teile bel Bahn bzw, Spedition reklamiezen,

Inhalt Bund 1:

Mé&hbalkenpaket, einheitlich je nach Schnittart und Schnittbreite mit Mah-
balken kompl, montiert, mit 2 Messern in einer Holzscheide, mit Innen-
und Auflengleitschuh, mit Fingerschutz, mit Spurbrett und mit einer Schach-
tel, die Kleinteile enthilt,

Inhalt Bund 2:

Schwingarmpaket, bestehend aus Schwingarm kompl. mit Hydromotor, Kur-
belscheibe, Kurbelstange, liegendem Hubzylinder, Schnittiefenverstellung,
Gelenkkette, Steckbolzen, Wiegehebel, Hochdruckschlduchen und Rohrlei-
tung mit Schnellkupplungen, einer Filtergarnitur fiir den Olriicklauf, einer
Schachtel mit Verschraubungen, mit einem AnschluBI AIl und einem An-
schlufl Ti,

3. Zusatzausristung (auf besondere Bestellung)

Innenschwadbrett (Abb., 1), Code-Nr. 1383 714
Die Befestigung erfolgt mit Schnellverschlissen am Innenschuh, Es wird zum
Zusammenziehen des Midhschwads meist zur Verbesserung des Ladevorgangs

verwendet,

Entlastungsfeder (Abb. 2)

infolge des relativ hohen Gewichts des Schwingarms durch den eingebauten
Hydromotor kann es auf weichen Bodenverhiltnissen von Vorteil sein, diese
Entlastungsfeder einzubauen,

Bestellung tber Friedrich Mortl, Gemiinden/Main.

Steuergerdt zum Betdtigen des Hydromotors
Bestell-Nummern siehe Seite 3 und 7.

Steuergeridt zum Ausheben des Midhwerks
Bestell-Nummern siehe Seite 3 und 7.

Halter vorn unten
rechts am Kabinen-
schlepper abgebaut -
die beiden Zapfen
missen um je 15 mm
gekirzt werden

Abb., 37




Anschluf I/III,
komplett

i
Y (o L ENNUNR

Anschluf I/III am
Schlepper befestigt -
bei angebautem
Frontlader (F)

Abb. 4 a

Anschluff I/1II am
Schlepper befestigt -
beil angebautem
Frontlader (F)

Ansicht von unten

Abb. 4 b




1,

B. ERSTANBAU

Vorbereitungen am Schlepper

Zum Antrieb des Hydromotors vom Mihwerk MF 286 mufi der Schlepper
mit einer Zusatzhydraulik versehen sein, AuBlerdem muf auf dem Schlep-
Per ein Steuergerit aufgebaut sein (Sonderausristung), mit dem der OI-
strom der Zusatzhydraulik zum Hydromotor des Mihwerks gesteuert wird,
Ist der Schlepper, an den das MF 286 angebaut werden soll, nicht mit ei-
nem solchen Hydrauliksteuergeridt ausgeriistet, mufl der Schlepper damit
ausgeristet werden, Dem Steuergerit liegt eine Anbauanleitung bei. Auf
die richtige Bestell-Nr. bei Bestellung eines Steuergerits achten:

Steuergerat fiir M¥ 275/285 - Bestell-Nr. 20004
Steuergerdt fir MF 560 - Bestell-Nr, 56001
Steuergerst fir MF 575/590 - Bestell-Nr, 51001

Zum Ausheben des Mihwerks MF 286 ist es zweckmiflig, wenn der Schlep~
per mit einem Steuergerdt ausgeriistet ist, das an der Standardhydraulik an-
geschlossen ist, Ist der Schlepper nicht mit einem solchen Steuergerit ver-
sehen, kann dies durch MF bezogen werden. Dem Steuergerat liegt eine An-
bauanleitung bei., Auf die richtige Bestell-Nr, bei Bestellung eines Steuer-
gerdtes zum Ausheben des Mihwerks achten:

Steuergerit fir MF 275/285 - Bestell-Nr. 20001

Steuergerat fir MF 560 - Bestell-Nr, 51008
Steuergerdt fir MF 575/590 - Bestell-Nr, 51009

Notwendige Anderungen am Schlepper vor Anbau des MF 286

So0ll das Midhwerk an einen Schlepper der 500er Reihe (Kabinenschlepper)
angebaut werden, muBl vorher der Halter vorn rechts unter der Kabine ab-
gebaut und an den beiden Zapien, wie in Abb. 3 gezeigt, um jeweils 15 mm
abgeschnitten werden., Halter danach wieder am Schlepper anbauen,

. Anbau Anschlul I/1II (Abb. 4)

Zum Anschluf 1/IIl gehdren:

1
2

Anschluff I/1II

Distanzleiste, 25 x 40 x 225

{entfsllt bei angebautem Frontlader)

3 - 2 SK-Schrauben, UNC 5/8 " x 70
(entfallt bei angebautem Frontlader)

- 2 Beilagscheiben, 17 x 28 x 3 (DIN 1441)

- 2 SK-Schrauben, UNC 5/8 " x 45

2 Sprengringe

Aufzugkette - & Glieder

i

T

=1 O o

]

Der Anschluf I/I1I, wie in Abb. 4 a und Abb 4 b gezeigt, unter Verwendung
der Oben angefithrten Positionen am Kupplungs /Getriebegehéiuse befestigen,



(deutsche Ausitthruz:

1 - Anschluf3 II

2 - 1 SK-Schraubs
3/4 x 50 UNC ¢33

3 - Distanzbeilage
35 x 6 x 40

4 -~ Distanzbeilage
35 % 15 x 40

5 - 1 SK-Schraube
1/2 x 65 UNC 931

6 - 1 Halsmutter UNF
20 Gg. 1"

Abb, 8

Anschluf II, kompl.
(8sterreichische Ausfithrung)

AnschluB II {MF 550 bis 590)

1

2 - 1 SK-Schraube 3/4 x 50 UNC 933

(MF 550 bis 590)
3 - Distanzbeilage 35 x 6 x 40 (MF 550 bis 590)
4 - Distanzbeilage 35 x 15 x 40 (MF 550 b, 590)
5 - 1 SK-Schraube UNC 1/2 ' x 65, 931

(MF 550 bis 590)

6 - 1 Halsmutter UNF, 20 Gg, 1" (MF 560 bis
590, entfillt bei MF 550)

7 - 1 Bundscheibe (nur MF 550)

1 SK-Schraube (nur MF 550)

9 - 2 Distanzréhrchen (our MF 550)

o
1

Abb, 8 a

Vor dem Anbau vom
AnschluR 11

I SK~-Schraube und

1 SK-Mutter am rechten
Achstrichter entfernen
(Pfeile)

Anmerkung:

Beim MF 550

2 SK-Schrauben am
rechten Achstrichter
entfernen,

Abb, 8 b




3, Apbau Angchluff IT (Abb. 8)

Zum Anschlufl gehdren:

Anschlufl II

1 SK-Schraube 3/4 " x 50 UNC 933
1 Beilage 35 x 6 x 40 mm

] Beilage 35 x 15 x 40 mam

1 SK-8chraube UNC 1/2 " x 65 mm
- 1 Halsmutter UNF, 20 Gg,, 1"

[T €2 Y SO PO I N S
4

Vor dem Anbau:

1 SK-Schraube und eine SK-Mutter, wie in Abb, 8 b gezeigt, entfernen.

Zum Anbau den Anschlufl II auf die Stiftschraube aufsetzen und mit der
mitgelieferten Halsmutter, der SK-Schraube (5) und der SK-Schraube (2)
unter Verwendung der Beilagen (3 u. 4) befestigen.

Anschlufl II am
rechten Hinter-
achstrichter und
am Zentralgehiuse
befestigt

Abb, 8 ¢

Ist ein Hitchhaken am Schlepper angebaut, entfillt die 15-mm-Beilage.
Bei angebautem Zugpendel entfallen beide Distanzbeilagen,

Anmerkung:

Ist eine Bremsrickholfeder vorhanden, deren Federankerhblech beim Ent-
fernen der SK-Schraube aus dem Achstrichter mit abgenommen wurde, ist
die Feder in der freigebliebenen Bohrung vom Anschlufl I1 - ohne Ver-
wendung des Federankerblechs -~ einzuhdngen.



4, Anbau - Halter zum Befestigen aer Abreiffkupplungen (Abb. 9)

Zum Halter gehdren:

2

i1 -1 Halter

oy
Ve
M 2 - 2 8K-Schrauben

UNF 7/16 " x 51

Abb. 9

Vor dem Anbau die zwei vorhandenen Schrauben an der rechten Getriebe~
gehiuseseite zum Kupplungsgehiduse entfernen.

Halter (1) mit den beiden mitgelieferten SK~Schrauben (2) und den vorhan-
denen Muttern, wie in Abb. 9 gezeigt, anschrauben,

AbreiBkupplung fir Druckschlauch zum Hydromotor (3 a),
Abreiflkupplung fiir Druckschlauch zum Hubzylinder (4 a) und
Abreifkupplung fir Ricklaufschlauch vom Hydromotor (5 a) am Halter (2)
befestigen,

1 - Halter
2 -~ 2 5K-Schrauben
UNF 7/16 "x51
3 - Druckschlauch
zum Hydromotor
3a - Abreifkupplung
fiir Pos, 3
4 - Rohrleitung/
Druckschlauch
zum Hubzylinder
4a - Schnellkupplung
fir Pos. 4
5 - Ricklaufleitung
vom Hydromotor
5a - Schnellkupplung
fir Pos., b

Abb. 9 ot




5. Anbau ~ Mihwerksschwingarm {Abb. 10 u, 10 a)

Zum Mihwerksschwingarm gehéren:

win aus Stahl verschweiliter Schwingarmrahmen mit zwei Anbauzapfen,
Hydromotor mit Kurbeltrieb, liegendem Hubzylinder mit Verkleidung,
Scharnier mit zwei Augen zur Mihbalkenbefestigung, Winkelhebel, Schnitt-
tiefenverstellung, Druckschlauch zum Hydromotor (3), Druckschlauch zum
Hubzylinder (4) und Riicklaufschlauch (5) zum Getriebegehiuse,

Eirhdngen des Mdhwerkschwingarms:

Schwingarm unter den Schlepper schieben., Der vordere Anbauzapien soll
unter dem Anschluff I/III und der hintere Anbauzapfen soll unter dem An-
schiufi II liegen.

Klappsplint aus dem vorderer »nnazapfen vom Mihwerksschwingarm ent-
fernen,

Schwingarm an der linken Seite abnehmen., Linken Anbauzapfenin das Auge
vom Anschluff IT und den rechen Anbauzapfen in das Auge vom Anschlufl I/II]
schieben., Der Schwingarm muf sich leicht einfihren lassen,

Den vorher entfernten Klappsplint in den vorderen Anbauzapfen stecken. Da-
mit ist der Schwingarm vor dem Herausrutschen gesichert,

iPruckschlauch
zum Hydromo-
tor, 600 mm
V 2303

4 - Druckschlasct
~um Hubzylin
der, /30 ram
72003
5 < Rick]~ui-
schlauch,
600 mm -~ s

Abb, 17



12

6. AnschlieBen der Hydraulikleitungen - MF 275/285 {(Abb. 11 u. 11 a)

Rohrleitung (4), wie in Abb, 11 gezeigt, am Steuergerdt der Standardhy-
draulik, Bestell-Nr. 20001, anschliefen,

Ist kein Steuergerit angebaut, kann diese Rohrleitung (4) auch, wie in

Abb, 11 a gezeigt, an der rechten Seite des Hydraulikdeckels angeschlos-
sen werden. Die Betdtigung des Mihwerkhubzylinders erfolgt dann mit dem
Bedienungshebel am inneren Hydrauliksegment., Der Bedienungshebel am
iuBeren Hydrauliksegment mull ganz oOben stehen,

Druckschlauch (3), wie in Abb, 11 gezeigt, am Grundsteuergerit der Zu-
satzhydraulik - Best, -Nr. 20004 - anschliefien. Das Steuergerit mufl auf
einfachwirkend! eingestellt sein, Dazu Madenschraube (M) bis zum An-
schlag herausdrehen.

3 - Druckschlauch zum
Hydromotor

4 - Rohrleitung zum Hub-
zylinder

M - Madenschraube:
Schraube herausgedreht -
leinfachwirkend'

Abb. 11

4 - Rohrleitung
zum Hubzy-
linder

Abb, 1l a




13

Schrnellkupplungen, wie in Abb, 9 a gezeigt, am Halter (1) befestigen und
die Hydraulikschlduche des Mahwerkschwingarms an den Schnellkupplun-

gen anschliefien,

Olfilter zum Einbau in den Olricklauf - MF 275/285

—_— - -

Hinweis:

Die Teile links unten in der Abb.
werden ab Werk mitgeliefert ~
sie entfallen fir die Schlepper
MF 275/285,

H - Halter zum Befestigen des
Filters am linken Trittblech,
hinten

6 - Riicklaufschlauch zum Olfilter

- Riicklaufschlauch vom OQlfilter
zum Seitendeckel vom Getriebe-
gehiuse {(gehdrt zum Lieferum-
fang des Steuergeréts 20004)

Abb. 12

& Ste erye erat,
Ricktdaf

e Ofriich fﬁdfya»-

Hydroimaiar

Abb,
12 a

=
.

Tie lose angelieferten Verschraubungen, wie in Abb., 12 a und Abb, 12 b
cezeigt, zusammenschrauben.

*ilterhalter (H) am linken Trittblech hinten anschrauben (Abb., 13 b).
Tie Verschraubungen, wie in Abb., 13 a gezeigt, am Seitendeckel vom
Steuergerdt befestigen und die Hydraulikschlduche nach den Abbildungen

zm=schrauben.



Abb.

Abb. 13
3

- Druckschlauch vom Steuergerdt zum Hydromotor
- Riicklaufschlauch vom Hydromotor Abb. 13 a
- Riicklaufschlauch zum Olfiiter

-~} O~ W

- Ricklaufschlauch vom Olfilter zum Seitendeckel im Getriebegehduse {(gehdrt zum
Lieferumfang des Steuergerits 20004)

H - Halter zum Befestigen des Olfilters hinten am linken Trittblech

£ - Druckleitung vom Getriebeseitendeckel zum Steuergerdt (gehort zum Lieferum-
fang des Steuergerdts 20004)

Abb. 13 b

Filter mit Halter {H) hinten am linken
Trittblech angeschraubt



15

MESYO

s mratben,

Ta

w: .ose mitgelieferten Verschraubungen,

Mshwerk MF 286 ist eine Filtergarnitur beigepackt - Abb. 14

‘ @ €= Staiery ot
- Rickiaf
U .

Hinwels:

Die Teile rechts unten in der Abb, 14

werden ab Werk mitgeliefert - sie ent-
fallen fir die Schlepper MF 560/575/

590,

H

Halter zum Befestigen des Filters
rechts unter der Bremsquerwelle

6 - Ricklaufschlauch vom Steuerge-
rat zum Olfilter

Ricklaufschlauch vom Olfilter zum
Seitendeckel vom Getriebegehéuse
(gehdrt zum Lieferumfang des Steu-
ergerdts 56001 (MF 560) bzw, 51001
MF 575/590)

Rohrleitung (Ricklauf vom Filter
zum Seitendeckel vom Getriebege-
hiuse)

~J
1

Abb, 14

wie in Abb., 14 a gezeigt, zusammen-

Hinweis:

Zum Antreiben des Mihwerks MF 286
mufl der MF 560 mit einemn Steuerge-
rat 56001 und der MF 575/590 mit ei-
nem Steuergeridt 51001 ausgeritstet seir
Zum Ausheben des Mahwerks ist am
MF 560 das Steuergerdt 51008 und am
MF 575/595 das Steuergerdt 51009 zv
empfehlen.

Den Steuergeriten liegt eine Anbauar -
leitung bei,



16

=
O
o
Q
£
o=
~
. g
B

!

Abb., 14 b

Filter mit 2 mitgelieferten Skt, -Schrauben, Muttern und Beilagscheiben
am Halter (H) befestigen.

Die beiden Halterungen an der rechten Seite der Handbremswelle abneh-
men und den Halter {H) mit angeschraubtem Filter unter Verwendung der
vorhandenen Schrauben und Muttern, zusammen mit den Halterungen

fiir die Bremshebelwelle wieder anschrauben.

Rohr (7a} am Filter mit Schneidring und Uberwurfmutter befestigen.

Am anderen Ende des Rohrs den Riicklaufschlauch zum Getriebegehause
befestigen (gehsrt zum lieferumfang des Steuergerdts). Das andere Ende
von diesem Ricklaufschlauch am vorderen Rohrstutzen (in Fahrtrichtung
gesehen) des seitlichen Getriebegehdusedeckels befestigen.

Den Riicklaufschlauch (6) an der Winkelverschraubung am Filter mt Mutter
und Schneidring befestigen. Das andere Ende vom Ricklaufschlauch (6}
am vorderen Ausgang (Rucklauf) vom Seitendeckel des Steuergerdts be-
festigen.

Den mitgelieferten Drucsschlauch {3) unten am Steuergerdt und an der
Schnellkupplung am Halter unten an der rechten Getriebegehduseseite
anschlieflen {siehe Abb, 9 a ).




17

Olfilter zum Einbau in den Olriicklauf - MF 550/560/575/590, Ausfihrung
Osterreich

Dem Mihwerk M+ 286 ist eine Fil=
tergarnitur beigepackt(Abb. 15 ).

. - Halter zum Befestigen des Filters

Oﬂferreic}? .
rechts unter der Handbremsguer-

Kl ME-So
- R i riepper
‘.‘ L 5 COer “Rei ne.
[ ?

c welle
0 6 - Ricklaufrohrleitung vom Steuerge-
1 rét zum Olfilter
7 - Ricklaufschlauch vorn Olfilter zum
Seitendeckel {gehért zum Lieferum-
fang des Steuergerits)
7a-Rohrleitung {Riicklauf vom Filter
zum Seitendeckel vom Getriebegew
hduse)

Abhb, 15

Der Einbau der Filtergarnitur erfolgt wie fiir die deutsche {filtergaraitur
auf Seite 15/16 beschrieben. Die Filtergarnitur fir Osterreich unter-
scheidet sich von der deutschen Filtergarnitur lediglich in einer Position:
anstelle des Ricklaufschlauchs {6, Abb, 14) ist der 6sterr, Ausfithrung

die Ritcklaufrohrleitung {6, Abb., 15} beigepackt,

S « Seitendeckel vom
Steuergerdt

6 - Ricklaufrohrieitung
vorn Steuergerit
zum Olfilter

7 - Ricklaufschlauch
vom Qifilter zum
Seitendeckel vom
Getriebegehiuse

4 - Rohrleitung vom
Steuergerit der
Standardhydraulik
zum Hubzylinder

’ = Druckleitung vomn
Getriebegehdusesei-
tendeckel zum Seiten-
deckel des Steuerge-
riats fiir die Zusatze
hydraulik

~iz Rohrleitung (8), v in Abb.15a gezeigt, am Steuergerdt der Standardhyd-

-z-lik anschliefien, Die Rohrleitung (4) zum Ausheben des Mahwerks kann

» wie in Abb.1la gezeigt, rechts vorn am Hydraulikdeckel angeschlossen

e

Abb. 15 3

I Dy
ARG I



18

Einhsngen des Mahbalkens - Abb 16

Mihbalken mit den Innenschuhbolzen in die Augen des Scharniers einfiith-
ren und mit Klappsplintsicherung sichern.

Haken (1) der Gelenkkette (2) am Wiegehebel (3) einhaken und die Aufzug-
kette (4) am Aufzughebel (5) in der 4. Bohrung mittels Bolzen und Vor-
stecker befestigen.

Durch Umhingen der Aufzugkette (4) in der Lochreihe kann das Anheben
des Mihbalkens beeinflulfit werden:

Wird der Schikel der Aufzugkette in einer Bohrung zum Schlepper hin be-
festigt, hebt zuerst der Aullenschuh vorm Mé&hbalken an, Im umgekehrten
Fall, wenn der Schikel der Aufzugkette (4) in einer Bohrung zum Dreh-
punkt hin befestigt wird, hebt der Balken zuerst am Innenschuh an., Beil
Kabinenschleppern ist es wiinschenswert, dal der Mé&hbalken zuerst am
AuBenschuh anhebt.

Abb, 16

Die Aufzugkette mufl so am Anschlul 1/1I1 eingehdngt sein, daf das Spiel iz
der Aufzugkette 30 mm (1 Kettenglied) betragt (bei Mdhwerk in Mdhstellun:
und ganz ausgefahrenem Hubzylinder).

C. EINSTELLUNGEN

Einstellen des Drosselventils (Abb. 17:

Vor Erstbenutzung des Hubzylinders muf dieser
entliiftet werden, Dazu die Uberwurfmutter am
Hubzylinder 1¢sen und Kolbenstange ganz ausziz-
hen, Motor starten, Steuerhebel auf 'HEBEN' stel-
len bis aus der Leitung Ol fliefit und keine Blasen
2 mehr kommen., Uberwurimutter wieder festziehen.
Das Drosselventil (1) drosselt den Olstrom beim
Anheben des Mihbalkens, um ein zu schnelles
Hochgehen des Mihbalkens zu vermeiden.

Abb., 17




19

Nach dem Entliften des Hydraulikleitung das Drossel ventil (1) einstellen:
Drehen der Einstellschraube (2) nach rechts drosselt den Olstrom, Drehen
nach links gibt den Olstrom frei.

Grundeinstellung (Abb., 18)

Die Grundeinstellung des Mdhwerks
erfolgt in Médhstellung, Der Mihbal-
ken liegt auf ebenem Boden, dex
Ausklinkhebel (A} ist nach auflen
gelegt,

Wiegehebelschraube (3 a} so ein-
stellen, dafl zwischen Rasthebel

(R) und Anschlagfliche des Win-
kelhebels (W) ein Spiel von min-
destens 2 mm vorhanden ist,

Schwadstellung (Abb. 18)

Mihbalken mit der Hydraulik aus
der Mihstellung in die Schwadstel~
lung anheben. Bei Stellung des
Rasthebels (R), wie in Abb, 18 ge-
zeigt, ist der Maihbalken gegen
Hochschlagen gesichert.

Transportstellung

Balken in Mihstellung ablassen.
Ausklinkhebel (A) nach innen legen.
Mihbalken mit der Hydraulik in

die Senkrechte anheben.
Sicherungshebel (B) nach ohen le~
gen - der Schwingarm ist damit
zusitzlich verriegelt (2. Sicherung)
Die Ralkenhaltestange in den
Schwingarm einstecken und am
Mihbalken anschlieflen.

{1
[$]
—
[43]

Absenken aus der Transportstellung

Ralkenhaltestange am Miahbalken 18sen und am Schwingarm heraus ziehen, Mih-
+erk mit der Hydraulik anheben, damit der Ausklinkhebel (A) und der Sicherungs-
~ebel (B) entlastet werden.

“ie beiden Hebel (A u. B) nach auBen legen {Mihwerk ist entriegelt) und das
wihwerk mit der Hydraulik absenken,




20

Federspannung

Die Feder mit Kralle (F, Abb. 18) mufl zum Mihen in leichtem Bogen ge-
spannt sein., Ist die Feder nicht richtig gespannt, kann es zu einem Mes-
serbruch kommen,

D, WARTUNG UND PFLEGE

Vor Ersteinsatz alle Schmierstellen und Gelenke mit Mehrzweckfett nach-
schmieremn.

Schmierung

Mit Maschinenol:

Alle 2 Betriebsstunden

Messerkopfpfannen
Fihrungswinkel
Messerhalter
Klingen

¥

i

Alle 10 Betriebsstunden

Bolzen am Innenschuh

Stangenschaft-Kugelbohrung

Schnellverschlufl am Spurbrett

Alle Verbindungsbolzen der Aufzug- und Gelenkkette

Mit Fettpresse:
Alle 10 Betriebsstunden mit Mehrzweckfett abschmieren

- Schmiernippel am Scharnier

- Schmiernippel an Schnittiefenverstellung
~ Schmiernippel an Anschlulaugen
Schmiernippel an Kurbelstangenlagerung




